PODIR LEGISLA TIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU-CEARA
CNP)-00 784 088 001 BO

INDICAÇÃON° 03/2022

A Vereadora ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO IMA

FARIAS, no uso de suas atribuiçóes legais etc, ouvido o plenario, resate

INDICAR ao Exmo S ROBÉRIO WAGNER MARTINS MOREIRA, Prefeto

Oe ipu-CE o seguinte SOLICITAR AUMENTO SALARIAL PARA OS
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS QUE PERCEBEM REMUNERACAO
SUPERIOR AO SALARIO MINIMO VIGENTE".

SENHORA PRESIDENTTE

indico ao Exmo Sr Prefeito. Robério Wagner Martins Morera

solicitando-ihe aumento salarial para os servidores municipais que tèm remuneração

superior ao saláno minimo vigente

JUSTIFICATVA

Repor a defasagem dos indices inflacionários nos salários dos servidores

pubicos municipais com remuneração superior ao salário minimo vigente, a fim de

manté ios com uma remuneração digna e capaz de atender às suas necessidades

besicas

Ciente, pois, da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito para como objeto da
presente indicação. aguardo o seu fiel cumprimento

Plenanio da Camara Municipal de lpu-CE, em 06 de janeiro de 2022

ARLETE MAURICELA DE CARVALHO LIMA FARIAS

Vereadora
Av. Vercedor trancixo das Chagas Farias, 1109, ipu-Cuara

CNP:00.784.088/0001 80 CGE: 06.920 450-0

Fona/fax (83) 1033 2oso